IMAM AL- SHAFI'I SEBAGAI ULAMA'MUJTAHID DAN
\IUJADDID: ANALISA SUMBANGAN TAJDIDNYA DALAM

SEJARAH TAMADUN ISLAM

Oleh:
Ahmad Zakr B er ahim@Ibrahim *

Abstract

.,l.\-Imam Abu Abdullah Mufuammad ibn ldris al-Shaf i
(150-204 H/757-820 M) is a prominent mujtahid and

mujaddid scholar of the second centutlt of Hiirah. His

position as a muitahid scholar is proven through the

establishment o.f a moderate mazhab of Fiqh l*town as

mazhab al-Shdfi'i. Meanwhile, his position as a muiaddid